quod tenet Philippus de Montefusculo » 12 » 28 » 4 
Terra Gualterii Panis et Vini » 2 » 21 » 12 
Casale Mellone » 2 » 18 » 4 
Terra domine Mathie Gentilis » 5 » 4 » 4 
Terra Raynaldi » o » 26 » 8 
Terra Raonis Barbinissi » o » 26 » 8 
Terra Angeli de Castilla » 1 » 14 » 8 
Casale Capitis » 4 » 21 » o 
Casale Passani in tenimento Neritonis » o » 6 » o 
Domine Domine Nove » 1 » 8 » 8 
Casale Episcopii » o » 7 » 4 
Casiveteri quod taxatur per se et non cum 

terra demanii comitis Acerrarum » 20 » 24 » 12 
Casale Novum quod est prope Casiveteri 

quod tenet domus Templi » 3 » 1 » 16 
Balneolum de Abbate » 2 » 1 » 4 
Homines Sancti Pauli » 2 » 1 » 12 
Mons Sanus » 2 » 1 » 4 
Terra [quondam Diemi] » 1 » o » 12 
Casale [Gellini] » 4 » 19 » 4 
Casale Er[ole] » » 19 » 4 
Casale Meliniani » 1 » o » 12 

Summa pecunie tocius generalis subvencionis imposite in eodem iusti-
ciariatu Terre Ydronti uncie auri MIIICVXLV, tareni XVII, grana VIII. 
Data Neapoli per magistrum Nicolaum Boucelli etc., anno Domini M°CC 0 -

LXXVII 0 , mense ianuarii XXII 0 eiusdem ve indictionis, regni domini regis 
anno duodecimo. (Reg. 207, f. 213). 

FONTI: Istituto Storico Germanico di Roma, Lascito Sthamer parte B, b. I, ff. 528-532 t. 

29. - XXIIII 0 ianuarii Neapolis. Scriptum est iusticiario Aprucii etc. 
Cum carissimus dominus et genitor noster pro stipendiis stipendiariorum 
suorum, quos secum habet, pro quieto et pacifico statu regni, quibus de gagiis 
eorum deesse non potest nec debet, generalem subvencionem per singulas 
regni sui provincias ad presens necessario providerit imponendam et pro 
huiusmodi generali subvencioni in decreta vobis provincia unciarum auri 
sex milia quingentas septuaginta tres, tarenos tredecim et grana sedecim 
imponi et recolli mandaverit devotioni vestre ex regia parte, qua fungimur 
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auctoritate, mandamus firmiter et expresse quatinus, receptis presentibus, 
universitatibus singularum terrarum et locorum iurisdictionis vestre sub certa 
pena ex parte regia iniungatis expresse ut incontinenti sub omni periculo 
universitatum ipsarum secundum qualitates terrarum et locorum ipsorum 
eligant pro particulariter taxanda et recolligenda subvencione predicta de 
melioribus et dictioribus ac fidelioribus hominibus terrarum et locorum ip
sorum in numero consueto et eos, statim, ad vos cum decreto electionis et 
approbacionis eorum et cum quaternis in quibus contineantur nomina et 
cognomina singulorum hominum terrarum et locorum ipsorum ac aliorum 
ibidem bona habencium licet ubilibet habeant incolatum, in quibus quaternis 
apponantur sigilla baiulorum et iudicum terrarum et locorum ipsorum ac 
etiam eorum subscriptionibus roborentur transmictant, ita quod si taxatores 
et collectores ipsi minus bene se gesserint et minus ydonei fuerint de omni 
defectu eorum ad universitates ipsas habeatur recursus, quos iurare ad sancta 
Dei Evangelia faciatis, ut singuli eorum quantitatem pecunie pro subvencione 
ipsa in singulis terris et locis iurisdictionis vestre per curiam impositam et 
taxatam iuxta tenorem cedule, quam de taxatione ipsius subvencionis facte in 
curia in singulis locis et terris ipsis vobis sub sigillo capitanie transmittamus, 
nemini deferentes prece, pretio, gratia vel amore, odio vel timore, actentis 
facultatibus, proventibus, familiis de quibus onera vel utilitatem reportent et 
expensis etiam singulorum equa lance et cum omni provisione particulariter 
taxare debeant, ita quod quilibet pro modo facultatum suarum actentis om
nibus supradictis taxentur et alter alterius onera non reportet nullis a taxa
cione et solucione ipsius subvencionis de incolis terrarum et locorum ipsorum 
et de habentis ibidem bona stabilia burgensatica vel mobilia licet ubilibet 
habeant incolatum omnino excusis et de predicta particulari taxacione ipsius 
subvencionis fieri faciatis in singulis terrarum et locorum ipsorum quinque 
quaternos consimiles, quorum unum vobis retineatis, alium taxatoribus et 
collectoribus sub sigillo vestro dimittatis, tercium deputatis apud aliquem 
ydoneum et fidelem virum in qualibet terrarum et locorum ipsorum eligen
dum et approbandum ad hoc per universitatem terre vel loci cuiuslibet sigil
latum sigillo vestro ostendendum per eum singulis de terris ipsis scire volen
tibus quantitatem pecunie sibi impositam pro subvencione predicta quotiens 
opus erit gratis etiam et gratanter, quartum regie camere si dominus geni tor 
noster presens in regno fuerit vel eodem domino patre nostro extra regnum 
f eliciter agente thesaurariis nobiscum deputatis per dominum patrem no
strum et quintum magistris racionalibus magne regie curie infra mensern 
unum post receptionem presentium sigillatum sigillo vestro mictatis et ut 
quantitati imposite per curiam pro subventione ipsa in singulis locis et terris 
ipsis nichil addatur, contra beneplacitum predicti domini patris nostri et in 
dispendium subiectorum suorum, universis et singulis universitatibus terra
rum et locorum ipsorum per licteras vestras significetis quantitatem pecunie 
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eis pro subvencione ipsa per curiam impositam secundum tenorem cedule 
supradicte, ita quod de huiusmodi significacione habeatis et recipiatis a sin
gulis universitatibus ipsis ydoneas licteras responsales, vestre rationis tem
pore producendas, et subvencionem ipsam sic particulariter taxatam recolli-. . 

gatis et recolligi per collectores ipsos faciatis instanter et pecuniam totam 
subventionis ipsius successive sicut recolligeritis et ad manus vestras perve
nerit, nulla inde retentione facta per ydoneos et sufficientes nuncios vestros 
vobis inde totaliter regia curia incumbente regie camere si dominus pater 
noster presens in regno fuerit vel eodem domino patre nostro a regno absente 
in camera eiusdem domini patris nostri apud nos statuta integre assignetis, 
super qua quidem subvencione taxanda et recolligenda in omnibus et per 
omnia servetis formam vobis datam per curiam regiam ex tenore capitulorum 
commissionis vestre super taxationibus et recollectionibus generalium sub
vencionum et ut homines terrarum et locorum ipsorum ad solvendum sub
vencionem ipsam abiliores et prompciores reddantur integram terciam par
tem subvencionis ipsius ad presens et sine mora qualibet, aliam tertiam 
partem elapsis primis quatuor mensibus et reliquam terciam partem in aliis 
quatuor mensibus ex tunc primo sequentibus recolHgatis et recolligi fadads 
cogentes et cogi etiam facientes tam collectores ad colligendum quam debi
tores singulos ad solvendum omni coherdone, qua expedit, ut pecunia ipsa 
tota subvencionis ipsius sicut ad solucionem ipsius de proprio vestro teneri 
non vultis in predictis terminis, sic integre recollecta et regie camere integre 
assignata et si forte a taxadone ipsius presentis subvencionis in predicta 
cedula, que vobis dirigitur alique terre vel loca iurisdictionis vestre omissa 
fuerint, ea statim, iuxta facultates earum et secundum taxationem vicinorum 
locorum factam, in curia taxare curetis, factis de huiusmodi particulari taxa
tione ipsorum locorum quaternis in forma predicta et tam in taxacione, quam 
in recollectione ipsius predictis aliis omnibus observatis, quarum locorum et 
terrarum nomina, que omissa fuerint et quantitatem pecunie quarn eorum 
singulis duxeritis imponendam infra mensen unum ad tardius post recepcio
nem presencium magistris racionalibus magne regie curie nobiscurn rnoranti
bus per vestras licteras intimetis, ut ipsorum taxacio redigatur in quaternis 
qui de taxatione presentis subvendonis in archivo curie conservantur prete
rea ut homines iurisdictionis vestre ad mutuum faciendum cum expedit pro 
serviciis curie .se libenciores et prompciores prebeant volumus et vobis reçep
tis etc. quatinus quantitatem pecunie receptam per vos mutuo pro parte curie 
de mandato nostro pridem vobis facto sub sigillo capitanie in iudsdictione 
vestra in illis terris in quibus huiusmodi mutuum recepistis et ìllis personis, 
qui ipsam pecuniam rnutuarunt, si per vos eis restituta non est de pecunia 
presentis generalis subvencionis in eisdem terris imposite exçoruputare et 
deducere, auctoritate presencium, debeatis et si forte maior fuerit quantitas 
mutui, quam pecunia, que imponetur illis personis, qui predictam PeCJ.miam 
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mutui particulariter mutuarunt deducta eis pro satisfactione eiusdem mutui 
quantitate pecunie que eorum singulis imponetur pro subvencione predicta 
de residuo eiusdem mutui pro totali satisfactione ipsius mutui de pecunia 
eiusdem subventionis imposita in terra vel loco, ubi dicti mutuatores habi
tant, eis satisfieri faciatis, ne tracti per partes alias expensis supervacuis et 
laboribus fatigentur, quod si quantitas ipsius subvencionis imposita in eadem 
terra vel loco unde ipsi mutuatores sunt sit minor quantitate pecunie mutuate 
per eos, id quod restat eis solvendum de pecunia diete generalis subvencionis 
in aliis terris iurisdictionis vestre imposita, que erit per manus vestras, sine 
difficultate, mora, vel aliquo scrupulo cavillacionis, restituere dictis mutua
toribus debeatis, de cuius mutui excomputacione, restitucione, et satisfac
tione recipiatis a mutuatoribus ipsis scripta competencia ad cautelam vestri 
ratiocinii tempore producenda et quantitatem pecunie per vos receptam mu
tuo in singulis terris iurisdictionis vestre et a quibus et quantum a quolibet 
eorumdem cum quantitate quam excomputaveritis et restitueritis mutuatori
bus supradictis in quaternis duo bus notari et redigi faciatis particulariter, 
fideliter et districte, quorum unum thesaurariis camere regie apud nos statute 
et alio sub vestro sigillo dictis magistris rationalibus assignetis, addicimus 
insuper et vobis presentium tenore precipimus ut totam predictam pecuniam 
impositam in iurisdictiorie vestra pro presenti generali subventione integre et 
sine diminucione qualibet recolligatis et recolligi faciatis ut de tota summa 
ipsa curia satisfiat et nullum inde remaneat residuum colligendum, quia, si 
quantitas aliqua inde recolligenda remanserit, sublata vobis spe, quod pos
sitis ab ipso residuo liberari occasione pene proinde solvende ad racionem 
de unciis auri quatuor pro quolibet centenario unciarum ad integram solu
cionem tocius quantitatis que de predicta summa residua fuerit de vestro 
proprio regie curie volumus vos teneri. Datum etc. ut supra. (Reg. 29, f. 
233 t.)